Página 1/1
Extrato da ata da 10ª Reunião do Comitê de Auditoria da Companhia de Gás de Minas Gerais - Gasmig

COMPANHIA DE GÁS DE MINAS GERAIS

CNPJ 22.261.473/0001-85 - NIRE 3130000581-0

ATA DA 10ª REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA DA COMPANHIA DE GÁS DE MINAS GERAIS -

GASMIG, REALIZADA EM 20 DE FEVEREIRO DE 2024, ÀS 18H00

1. LOCAL, HORA E DATA: Realizada aos vinte dias do mês de fevereiro de 2024, às

dezoito horas, por meio de videoconferência, a 10ª reunião do Comitê de Auditoria da

COMPANHIA DE GÁS DE MINAS GERAIS - GASMIG (“Companhia”), com sede localizada na

Avenida Barbacena, 1.200, 7º andar, Santo Agostinho, CEP 30190-131, na cidade de Belo

Horizonte Estado de Minas Gerais.

2. PARTICIPANTES: Heloisa Belotti Bedicks, Jair Rezini e Márcio de Lima Leite - membros

do Comitê de Auditoria; e, Helder Pereira Sena - Secretário.

3. MESA: Márcio de Lima Leite - coordenador e Helder Pereira Sena - Secretário.

4. ASSUNTO: Os membros do Comitê de Auditoria, em reunião realizada nesta data,

mediante documentos recebidos pelas áreas de governança da Companhia tomaram

conhecimento e manifestaram-se sobre o seguinte tema: Verificação da conformidade do

processo de indicação de Diretores Executivos para a Companhia de Gás de Minas Gerais.

5. PARTICIPANTES: Heloisa Belotti Bedicks, Jair Rezini e Márcio de Lima Leite - membros

do Comitê de Auditoria; e, Helder Pereira Sena - Secretário.